

اخبار

روحانی نباید تشریفاتی باشد



رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: روحانی نباید تشریفاتی باشد، ما برای زندگی روحانی نشده‌ایم. آیت‌الله یزدی دیروز در دیدار حجت‌الاسلام ربانی رئیس مرکز خدمات حوزه‌های علمیه و جمعی از مسؤولان این مرکز با بیان اینکه علاوه بر کمک به معیشت طلبه‌ها باید به تفکر آنها نیز کمک شود، خاطر نشان کرد: اگر تفکر طلبه این باشد که اصولاً زندگی‌اش بسا زندگی عامه مردم تفاوت دارد و باید همواره زندگی متوسطی داشته باشد کار پیامبران را انجام داده است. به گزارش تسنیم، رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه طلبه باید بداند زندگی‌اش سرمشقی برای فقیرترین مردم است، گفت: تا وقتی طلبه معتقد نشود که زندگی‌اش باید در حد زندگی متوسط مردم باشد هرچقدر کمکش کنید قانع نمی‌شود. وی با بیان اینکه مردم در نحوه زندگی به ما روحانیون نگاه می‌کنند، گفت: روحانی نباید تشریفاتی باشد، ما برای زندگی روحانی نشده‌ایم؛ بلکه برای هدایت مردم و برای تبلیغ و هدایت ایتم آل محمد(ص) روحانی شده‌ایم. رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه زندگی اسلامی یعنی زندگی به اندازه کفایت و به‌اندازه‌ای که دست به سوی دیگران دراز نکنیم، گفت: قناعت، زندگی در حد متوسط و عدم مقایسه با دیگران از ویژگی‌هایی است که طلبه‌ها در زندگی باید آنها را رعایت کنند.

یزید زمانه در چهره آمریکا و آل سعود نمایان شده است



فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: یزید زمانه در چهره آمریکا، رژیم صهیونیستی، آل سعود و داعش به منظور منحرف کردن اسلام ناب محمدی(ص) نمایان شده است. سرلشکر محمدعلی جعفری عصر دیروز در پیامی به خانواده شهید روحی چوکامی که در مراسم سوم این شهید در مسجد جامع چوکام قرائت شد، اظهار کرد: درود و سلام خدا و رسولش بر شهید، جانبازان و رزمندگان سرفراز جبهه خط مقاومت، به گزارش فارس، وی با سلام بر پدران و مادران، همسران، فرزندان و تمام یازماندگان شهیدا و افتخارآفرینان اسلام و ایران عزیز، افزود: رتبه و شأن منوی بازماندگان شهیدا به تعبیر مقام معظم رهبری بلافاصله پشت سر این بزرگواران است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد: سپس خدای را شکریم که ما توفیق داد تا تهنیت‌گوی بزرگوارانی باشیم که در راه تکلیف و صیانت از حریمین آل الله و شجره طیبه‌ای که نهال آن را حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی(ص) بر بستر قلب‌های همیشه منتظر کاشته بود حماسه آفریند، حماسه‌ای که در عرصه عاشورای حسینی(ع) ادامه یافت و امروز پرچم پرافتخار کربلا و ایثار عاشورایی بر شانه‌های استوارشان است. جعفری متذکر شد: در روز گاری که یزید زمانه در چهره آمریکا، رژیم صهیونیستی، آل سعود و داعش به منظور منحرف کردن اسلام ناب محمدی(ص) و ترویج افکار شیطان‌ی در کشورهای اسلامی و دنیا افکار شده، شما بحق ناستید ندای لیبیک با حسین(ع) را با بی‌زاری جستن از آنها و دفاع از دین خدا با تقدیم خون مطهرتان عملی کرده و عرصه را برای جولان دادن این جلادان شمرصفت با تشکیل لشکر جهانی حزب‌الله در بلاد اسلامی تنگ کنید.

تعیین سرنوشت شیخ زکراکی برای ایران بسیار مهم است



معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه با اشاره به مذاکرات ظریف با همتای نیجریه‌ای خود درباره شیخ زکراکی و به شهادت رساندن تعدادی از شیعیان نیجریه گفت: تعیین سرنوشت شیخ زکراکی برای جهان اسلام و ایران بسیار مهم است. به گزارش تسنیم، حسین امیرعبداللّه‌یان در مصاحبه با خبرنگار نیروز شبکه یک گفت: روابط تهران و ابوجا هم‌اکنون بسیار خوب است و اخیراً نیز رئیس‌جمهور این کشور به تهران آمده بود و با استفاده از فضای مثبت روابط، به دوستانمان در حکومت نیجریه توجه دائم داده‌ایم که نسبت به این حاکمات مسؤول هستند. وی افزود: سلامت شیخ زکراکی حتماً مورد تأکید ملت مسلمان نیجریه و جهان اسلام است تا در این باره رفع نگرانی شود و آقای زکراکی به منزل و فعالیت عادی خود بازگردد.

آیت‌الله آملی لاریجانی: «نظارت بر رهبری» نادرست، غیرقانونی و بی‌پایه است

درس قانون به هاشمی



رهبری و نهادهای زیرمجموعه‌ایشان مطرح می‌شود. آیت‌الله آملی لاریجانی تصریح کرد: «برخی افراد، آرزو و توقعات غیرقانونی خود را که ربطی به قانون اساسی ندارد، مطرح می‌کنند». وی افزود: «نظارت مجلس خبرگان بر رهبری» سخنی نادرست و غیرقانونی است و در قانون اساسی چیزی به نام نظارت بر رهبری نداریم. رئیس قوه قضائیه به مواد ۱۰۷، ۱۱۰، ۱۰۹، ۱۰۸ و ۱۱۱ قانون اساسی و اصل ۵ آن درباره شرایط، صفت و ویژگی‌های رهبری در نظام جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: مطابق قانون اساسی تشخیص دارا بودن شرایط رهبری یا فقدان این شرایط برعهده خبرگان رهبری است و طبیعی است که مقوله تشخیص از نظرات جداست برخی اقدامات رسانه‌ای درباره انتخابات را ناصحیح دانست و تصریح کرد: گاهی رسانه‌ها به حرف‌هایی دامن می‌زنند که صحیح نیست، از آن جمله سخنان بی‌پایه‌ای است که درباره نظارت مجلس خبرگان بر

آتهایی که این موضوع را مطرح می‌کنند، بیشتر از آرزوهای خود سخن می‌گویند. آیت‌الله با استناد به مفاد قانون اساسی توضیح داد که موضوع حراست از ولایت فقیه در قبال «تشخیص» خبرگان تجلی پیدا می‌کند و نه نظارت. به گزارش خبرگزاری‌ها، آیت‌الله آملی لاریجانی دیروز در جلسه مسؤولان عالی قضایی با اشاره به ضرورت و اهمیت مشارکت همگانی در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری و تأکید بر لزوم عمل به وظایف در چارچوب موازین منطقی و قانونی افزود: هر کسی باید درباره انتخابات در چارچوب قانون به وظایف خود عمل کند و باید از پرداختن به مقوله انتخابات در چارچوب قانون استقبال کنیم. رئیس دستگاه قضا برخی اقدامات رسانه‌ای درباره انتخابات را ناصحیح دانست و تصریح کرد: گاهی رسانه‌ها به حرف‌هایی دامن می‌زنند که صحیح نیست، از آن جمله سخنان بی‌پایه‌ای است که درباره نظارت مجلس خبرگان بر

یک بام و دو هوای وزارت ارشاد دولت روحانی درباره رئیس دولت اصلاحات و فساد بزرگ گازی

کرستت را فاش کنیم؟



گروه سیاسی: اقدام غیرقانونی محمود داعی، چهره جنجالی و حاشیه‌ساز وابسته به سران فتنه در انتشار مکرر و پیاپی اخبار رئیس دولت اصلاحات اکنون در حمایت تلویحی دولت حسن روحانی نیز همراه شده است. به گزارش «وطن امروز»، در شرایطی که سخنگوی قوه‌قضائیه با اشاره به مصوبه شورای عالی امنیت ملی، بارها نسبت به ممنوعیت انتشار اخبار و تصاویر رئیس دولت اصلاحات که در سال ۸۸ از عوامل فتنه بوده است، تأکید کرده اما مدیرمسئول روزنامه اطلاعات (روزنامه‌ای کم‌تیراژ و بی‌خاصیت، و البته دارای رانت و امکانات بی‌ظنیر) که از عوامل رئیس دولت اصلاحات است، طی هفته گذشته تأکیدی هم روز اخبار و تصاویری را به صورت عامدانه از این فتنه‌گر منتشر می‌کند تا پس از فتنه ۸۸، فاز جدید بی‌قانونی آن هم در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان را کلید بزند. اگرچه این اقدام با هوشمندی دستگاه قضایی همراه شد و دادستان تهران علیه او اعلام جرم کرد و او اکنون با قرار آزاد است؛ اما سوال مهمی که در این باره ایجاد شده این است که چرا وزارت ارشاد

دولت روحانی و به طور ویژه معاون مطبوعاتی این وزارتخانه که طی ۲ سال اخیر یک مشت آهنین علیه روزنامه‌ها و رسانه‌های منتقد دولت درست کرده‌اند، نسبت به این بی‌قانونی روزنامه اطلاعات سکوت کرده و اقدامی انجام نمی‌دهند؟ روز گذشته حسین نوش‌آبادی، سخنگوی وزارت ارشاد دولت روحانی به این سوال پاسخ و یک بام و دو هوا و سیاسی‌کاری این وزارتخانه نسبت به مصوبات شورای عالی امنیت ملی را نشان داد. سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره واکنش و موضع هیات نظارت بر مطبوعات و وزارت ارشاد در مقابل درج عکس و انتشار خبرهای رئیس دولت اصلاحات در روزنامه اطلاعات گفت: وزارت ارشاد وظیفه دارد براساس قانون مطبوعات عمل کند. در تبصره ۲ ماده ۵ قانون مطبوعات نیز تصریح شده که مصوبات شورای عالی امنیت ملی برای مطبوعات لازم‌الاجراست و در صورت تخلف، دادگاه نشریه‌های متخلف را می‌تواند تا ۲ ماه موقتاً توقیف یا خارج از نوبت پرونده را رسیدگی کند. وی ادامه داد: درباره ممنوع‌التصویر بودن رئیس دولت اصلاحات و یکی از سران فتنه ۸۸، مصوبه‌ای در شورای عالی امنیت ملی که به تأیید رهبری رسیده باشد، وجود ندارد. در

خود به موضع‌گیری اخیر مقامات آمریکایی علیه جمهوری اسلامی ایران به بهانه سالروز اعلامیه جهانی حقوق بشر اشاره کرد و افزود: ادعاهای حقوق بشری از کشوری مانند آمریکا مضحک است. آیت‌الله آملی لاریجانی گفت: جمهوری اسلامی ایران در طول چند دهه گذشته مردمسالاری را به تمام معنا حتی در اوج تحریم‌ها و جنگ تحمیلی اجرا کرده است و در مقابل در کشوری مانند عربستان هیچگاه حکومت بر مردمسالاری استوار نبوده است اما حقوق بشر آمریکا، ایران را ناقض حقوق بشر می‌داند و از کشوری مثل عربستان به تمام معنا حمایت می‌کند. کشوری که نسبت به همسایه خود یمن مرتکب جنایات جنگی شده است. رئیس قوه قضائیه تبعیض نژادی و بی‌احترامی به حقوق اقلیت‌ها،

سایه‌پوست‌ها و مسلمانان در آمریکا را کاملاً واضح و آشکار دانست و گفت: آنچه از سوی آمریکا به عنوان حقوق بشر مطرح می‌شود توحش و بربریتی است که به آن رنگ و لعاب حقوق بشری زده‌اند. آیت‌الله آملی لاریجانی اتکای جمهوری اسلامی ایران به حضور همیشگی مردم را رمز بقا و اقتدار کشور دانست و تأکید کرد: بحمدالله جمهوری اسلامی ایران با امنیت‌ترین و مقتدرترین کشور منطقه است؛ غربی‌ها از همین اقتدار می‌ترسند و مسائلی را مطرح می‌کنند که با واقعیت سنخیتی ندارد و قصد دارند حقوق بشری با پیش‌فرض‌های خود را به ما تحمیل کنند که البته به هیچ‌وجه برای ما قابل قبول نیست. رئیس قوه قضائیه، حقوق بشر مورد قبول جمهوری اسلامی ایران را برگرفته از مبانی دین اسلام اعلام کرد و گفت: ما حقوق بشری را قبول داریم که در آن حقیقت انسانی میان زن و مرد یکسان است و فرقی میان سفید، سیاه، عرب و عجم قائل نیست.

چون علی‌القاعده باید به نص قانون اساسی واقف باشنند» افزود: نظارت مجلس خبرگان بر رهبری مانند این است که بگوییم افسراد در مقام تقلید از مراجع، چون باید شرایطی همچون اعلم بودن یا مجتهد مطلق بودن یا عدالت را در مرجع تقلید احراز کنند، پس بر وی نظارت دارند! سخنی که بطلان آن روشن است، چون وظیفه مقلد تشخیص ویژگی‌ها و صفات مرجعیت است. خلاصه آنکه، آنچه در قانون اساسی آمده است «تشخیص» صفاتی خاص یا فقدان آن در رهبری است و تشخیص، تلازمی با نظرات ندارد. آیت‌الله آملی لاریجانی از رسانه‌ها خواست از مطرح کردن میاحت خالی از استناد و فضا سازی‌های ناسالم در آستانه برگزاری انتخابات پرهیز کنند تا انتخاباتی پر شور با مشارکت قشرهای مختلف مردم و در فضایی سالم برگزار شود.

ادعاهای مضحک آمریکایی‌ها

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان

آقای رئیس‌جمهور خون شیعیان نیجریه هم مانند قربانیان پاریس قرمز است

آن سرعت و این سکوت!



گروه سیاسی: حمله وحشیانه ارتش نیجریه به خانه حجت‌الاسلام زکراکی، رهبر شیعیان این کشور و کشتار بی‌رحمانه عده زیادی از شیعیان در شهر زارای نیجریه، آنقدر فحیح و غیرانسانی بود که حتی اعتراض برخی رسانه‌های غربی از جمله روتیزر را به دنبال داشت! هنوز اطلاع‌رسانی دقیقی درباره تعداد شهدا و زخمی‌های این کشتار منتشر نشده اما برخی اخبار تعداد قربانیان را ۳۰۰ نفر اعلام کرده است. از سوی دیگر برخی اخبار درباره کشته شدن همسر و یک پسر شیخ زکراکی منتشر شده است و برخی اخبار نیز از انتقال شیخ و تنها دخترش به یک نقطه نامعلوم توسط ارتش نیجریه حکایت دارد. به‌رغم اطلاع‌رسانی نه‌چندان مناسب اما در لندن مردم متعزض در مقابل کمیساریای عالی نیجریه در این شهر، تجمع اعتراض‌آمیز برگزار کردند و از دولت نیجریه به خاطر این کشتار غیرانسانی انتقاد کردند. در شبکه‌های اجتماعی یک موج قابل تامل در اعتراض به این رفتار وحشیانه دولت نیجریه ایجاد شده و کمپین مداخله سازمان ملل و ورود نیروهای نظامی به این کشور برای دفاع از شیعیان این کشور به راه افتاده است. شیعیان در عراق نیز بشدت به این کشتار وحشیانه واکنش نشان دادند. گردان‌های حزب‌الله عراق، دیروز، ۲۳ آذر ماه، حمله نیروهای امنیتی نیجریه به شیعیان این کشور را محکوم کرد. سخنگوی گردان‌های حزب‌الله عراق بیان کرد: «ما حمله دستگاه‌های امنیتی نیجریه علیه پیروان اهل بیت(ع) را محکوم می‌کنیم». در این بیانیه آمده است: شیعیان نیجریه در حالی مورد حمله نیروهای امنیتی این کشور قرار گرفتند که گروه جنایتکار «بوکوحرام» بدون هیچ مانعی اقدام به فساد در زمین می‌کند. در ایران نیز اعتراضاتی از سوی جواد ظریف، وزیر امور خارجه و حسین جابر انصاری، سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه نسبت به این کشتار وحشیانه صورت گرفته است. جواد ظریف در گفت‌وگوی تلفنی با همتای نیجریه‌ای خود گفت: انتظار می‌رود دولت نیجریه اقدام جدی و سریعی برای اجتناب از خشونت و ایجاد آرامشی به حفظ جان مسلمانان به عمل آورد. جابر انصاری نیز در این باره گفت: نیجریه به عنوان یک کشور مهم عضو

۳-۲

نظر عراقچی درباره رنگ گزارش آمانو عوض شد
خاکستری به جای سفید!



عباس عراقچی، معاون جواد ظریف که پیش‌تر با دفاع از گزارش یوکیا آمانو درباره پرونده بی‌ام‌دی گفته بود گزارش آمانو سفید است، اکنون تغییر دیدگاه داده و می‌گوید گزارش آمانو خاکستری است! نوذر شفیعی، نماینده مردم ممسنی و سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، با ارائه گزارشی از جلسه دیروز کمیسیون متبوعش از حضور عراقچی معاون وزیر امور خارجه در جلسه این کمیسیون خبر داد. وی در این باره اظهار داشت: عراقچی مذاکره‌کننده ارشد هسته‌های ایران با حضور در جلسه کمیسیون گفت: امروز بروجام چه به صورت کلی و چه به صورت جزئی مورد اطلاع و توجه مردم است و تمام اتهامات و تحریم‌ها و فشارها علیه ایران به بهانه PMD بود و این موضوع الان در حال حل و فصل است، اما با این حال باید توجه داشت پرونده PMD پرونده‌ای بود که در چارچوب راه‌حل‌های سیاسی بسته شد والا آژانس کماکان امکان داشت درباره موارد مذکور در PMD بهانه‌گیری کند. شفیعی افزود: عراقچی همچنین تصریح کرد با توجه به اینکه گزارش آژانس دوپهلو و خاکستری بود، لذا وزارت خارجه بیانه فنی را تهیه کرده که پس از قطعنامه شورای حکام برای ثبت در اسناد ملل متحد صادر خواهد شد، نکته مهم گزارش آژانس صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌های ایران است. نوذر شفیعی در ادامه متذکر شد: عراقچی در این جلسه بیان کرد در خصوص اراک، سند رسمی باظراحی اراک امضا شده است و اکنون در حال امضای توافق با چین برای مدرنیزه کردن رآکتور اراک هستیم. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پایان خاطر نشان کرد: به گفته عراقچی، با توجه به روند موجود فرامی‌رسد در دی‌ماه روز اجرای برجام تحریم‌ها باشیم.

واکنش

اعتراض کاربران شبکه‌های اجتماعی به بی‌احترامی اردوغان به جهانگیری



پس از بی‌احترامی اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان در دیداری که اخیراً انجام شده است، کاربران شبکه‌های اجتماعی با انتشار عکس‌هایی به این مسأله اعتراض کردند. به گزارش جهانگیری پس از بی‌احترامی اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان در دیداری که اخیراً انجام شده است و عدم رعایت آداب خاص و پذیرایی از وی با صندلی نامناسب و زاویه‌ای خاص، کاربران شبکه‌های اجتماعی با انتشار عکس‌هایی به این مسأله اعتراض کردند. به گزارش تسنیم، یکی از کاربران تلگرامی نوشت: بعد از مواضع اخیر اردوغان که کاملاً بی‌احترامی به ایران ابراز شده، جهانگیری نباید در این دیدار حضور پیدا می‌کرد. دیگری نوشت: اردوغان خیلی ناچیز تر از این حرف‌هاست که بخواید ملت ایران را تحقیر کند. دیگری عنوان کرد: جهانگیری نباید اجازه این بی‌احترامی را می‌داد و باید جلسه را ترک می‌کرد. جهانگیری نماینده ملت ایران است نه اینکه خودش ره‌جوری بخواید کوتاه بیاید.

وزارت خارجه واکنش شجاعانه‌تری به اقدام کنگره آمریکا نشان دهد

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت وزارت خارجه واکنش شجاعانه‌تری به اقدام کنگره آمریکا نشان دهد. منصور حقیقت‌پور، نماینده مجلس با اشاره به طرح کنگره آمریکا مبنی بر اعمال محدودیت سفر به این کشور برای اتباع ۳۸ کشور جهان در صورت سفر به ایران و چند کشور دیگر گفت: متأسفانه وزارت امور خارجه در ارتباط با برخی مسائل سنگین عمل می‌کند و لازم است در خصوص ۵۰۱ عملکرد شجاعانه‌تری داشته باشد. وی به فارس گفت: هم هیأت نظارت مجلس و هم هیأت نظارت شورای عالی امنیت ملی بر اجرای برجام باید طرح کنگره آمریکا را از نظر حقوقی مورد بررسی قرار دهند و تصمیمی متناسب با قوانین و راهبردهای جمهوری اسلامی ایران در این باره اتخاذ کنند.